PROTOCOLO

Em-/_-/-
Hrs

Projeto De Lei

No_/_

APROVADO
Projeto De Decreto Leeislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução
Requerimento

x IndicaÇão REJEITADO
Moção

Presidente da Câmara
Emenda

Estado de Mato Grosso
Gâmara Municipal de Gáceres

Autora: Ven Valdeniria Dutra Ferreira Partido: PSC

A Vereadora que abaixo subscreve propõe à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano irlenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente a Exmo.
senhor Deputado Estadual Max Russi consubstanciado
na seguinte prqposi,gão plenária:

Temática: Solicitando do Deputado
Çst7dt17t, gue faça gestões na viabitidade da aquisição

de uma Caminhonete para a Secrefa ria Municipat deÁgricultura áá ,o"ro Muniólpio- de
Cáceres-MT.

Excelentíss i m o D ep utado Estad u al,

Com cordiat's. e respeiúosos cumprimentos, aproveito a oportunidade para
informar a vossa senhoria que om nosso munictpio'dá Cgcerei-M|, na Secretatria
Mulicip|l de Agricultura vem passando por dificuldades no deslocamento para a zona iirat,
onde não temos o supo rte de uma Caminhonete para que possarnos atender essa
demanda na região.

Considerando que no munictpio de Cáceres temos muitas Comunidades e
As.sentamenÍos que chegam a ter à distància de mais de 180 km do rosrà pàiimãtro
urbano,

Considerando que em nosso municÍpio a SecreÍa ria Municipat de Agricultura
tem vários proietos corT? essa s comunidades e pequenos produtores, onde é neclessário
essa Caminhonete, até mesmo que seja de foima'cautelàr, para guá possa mos continuar
desenvolvendo nosso trabalho junto a-zona rural.

Contamos nobremente do Deputado que faça gesÍões ao nosso municÍpio.

Atenciosamente.

Sa/a das SessÕes, 01 de Junho de 2021 .

Rua Coronel José Dulce esqulna com a Rua General Osórlo, centro, Cáceres/MT - CEp: 7g.210.056
Fone:(65)3229-t707 stte:httpsi//www.caceres.mt.leg.brl

Ass.:_